
 

       

2022-02-28 RJLR2021/25 

  

 

Regionrevisionen  Telefon: 010-241 00 00 Organisationsuppgifter  
Box 1024  E-post: regionrevisionen@rjl.se Bankgiro: 5216-2849 
551 11  Jönköping Hemsida: www.rjl.se Orgnr: 232100-0057 
     
     
   

Regionrevisionen   
 
 
 
 
 
 
  

 
Regionfullmäktige 
 
För kännedom till:  
Nämnden för folkhälsa och sjukvård 
Regionstyrelsen 

Granskning av regionens styrning och kontroll av 
regionens folkhälsoarbete 

Folkhälsoarbete syftar till att främja hälsan och förebygga sjukdomar i både riskgrupper 
och hela befolkningen och är ett samlingsbegrepp för hela befolkningens hälsotillstånd. 
En god folkhälsa innebär att hälsan är så god och så jämlikt fördelad som möjligt bland 
olika grupper i samhället 
 
Region Jönköpings län anger i sin budget och verksamhetsplan att man ska arbeta 
hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande för att stödja länsinvånarnas hälsa och 
livskvalitet. Ett aktivt folkhälsoarbete ska bedrivas i samarbete med berörda aktörer. 
 
Regionens revisorer har utifrån genomförd riskanalys valt att genomföra en granskning av 
regionens arbete med att bedriva ett aktivt folkhälsoarbete.  
 
Granskningens syfte är att bedöma om nämnden för folkhälsa och sjukvård säkerställer 
att folkhälsoarbetet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt med en tillräcklig intern kontroll.  

Revisorernas bedömning och rekommendationer 
Revisorernas sammanfattande bedömning är att nämnden för folkhälsa och sjukvård inte 
helt säkerställt att folkhälsoarbetet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt eller med en 
tillräcklig intern kontroll. 
 
Revisorerna konstaterar att det sker ett förhållandevis aktivt folkhälsoarbete med en 
upparbetad struktur. Dock kan styrningen tydliggöras och insatserna bör i högre grad 
baseras på en behovsanalys.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att: 

1. tydliggöra styrningen och basera insatserna inom folkhälsoarbetet på en 
behovsanalys 

2. genomföra strukturerad uppföljning av folkhälsoarbetet och genomföra 
åtgärder med denna uppföljning som grund  
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Svar  
Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger regionstyrelsen och nämnden 
för folkhälsa och sjukvård i uppdrag att senast 10 juni 2022 svara på vilka 
åtgärder som kommer att vidtas till följd av granskningens resultat samt 
revisorernas rekommendationer.  
 
 
 
 
Thomas Werthén  Göte Wahlström 
Ordförande   Vice ordförande 
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